atualizou o valor estabelecido no Inciso I do Art. 75 da Lei no 14.133, de 1° de abril de 
2021, para R$ 125.451,15 (cento e vinte a cinco mil quatrocentos e cinquenta a urn reais e 
quinze centavos) e o valor estabelecido no Inciso II do Art. 75 da Lei no 14.133, de 1° de 
abril de 2021, para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 
c_iugW nta a nave centavos. 

Conf gurada a permissao legislativa de se contratar diretamente, cabe ao gestor a livre 
escolha de se realizar ou nao o certame licitatorio. Ainda que se justifique que a licitacao 
seria o meio mais adequado a resguardar a isonomia e impessoalidade na contratacao,